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&

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISIC’)N,fEVALUACIO’N, CALIFICACION y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ACTA N° CUATRO (04)
AS N° 0061-2023-MTC/20 — 1 CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE CALZADO PARA
UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE
PROVIAS NACIONAL

En la ciudad de Lima, a los 22 dias del mes de noviembre del afio 2023, a las 15:00 horas, en las
instalaciones de la Sala de Transparencia, sito en Jirdn Zorritos N° 1203 — En Logistica - Piso 4,
distrito de Lima, se reunieron los integrantes del comité de seleccidn, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0061-2023-MTC/20-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE
CALZADO PARA UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANO PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE PROVIAS NACIONAL”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision de
las ofertas, la evaluacion de las ofertas y calificacion de las ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Titular | X
. FELIX AUGUSTO .
Presidente IRCANAUPA PACHERREZ Dependencia: OEC - LOGISTICA
Suplente | -
Primer ANA CECILIAPEREZ | Titular | X Senerderiz: OFICINA DE
Miembro BECERRA : " | RECURSOS HUMANOS
Suplente | -
Segundo | ROSSANABUSTAMANTE | T™lar | X | OFICINA DE
Miembro GONZALES : " | RECURSOS HUMANOS
Suplente | -

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

R
R "‘“’i s,

RUC SANCHEZ FLORES
RuC ZABARBURY
RUC

J05HUA
Proveedorcon RUC 10449447731 LUIS VALLE ROSA VANESA
Provaedorcon RUC 20112565036  INDUSTRIAL ZAYMA SA.C.

SHOES LION'S. sa
Proveedorcon RUC 20201333797  GALAAD ELR.L.

vilido ©01/11/2023 20112565036 el
vilido 30/10/2023 20172837400 Qel
Vvilido 21/10/2023 20291333797 Qe
auc AzULELRL vilido 30/10/2023 20320085777 el

Provaedor con RUC 20374412524  CALZADOS AZALEIA PERU S.A vilido 02/11/2023 20374412524 Qeld

O ProvaedorconRUC 20301610217 G & F CUEROS Y DERIVADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - G & F CLEROS Y DERIVADOS S.A.C. vilido 30/10/2023 20501610217 ®eD
RuC soctEoaD o0& LMITADA o9/11/2023 vitide

uc @ PERUS.AC. 30/10/2023 Vibdo.

¥V SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAO LIMITADA- CAYV S.R.L. 41172023 Vitda
sac o1/11/2023 Vibido
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Ruc € TUMIALAN S.AC. 02/11/2023 Vilido
22 ProveedorconRUC 20607042412  FUTURIOM SAC. 07/11/2023 Vvatido
23 ProveedorconRUC 20608730681  IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. 20/10/2023 Vvalido
24 Proveedor conRUC 20603925482  GRUPO MORADO 5.A.C 12/11/2023 valide

Ruc L sAC 30/10/2023 valido
26 Provesdor con RUC 20611673206  UNIFORBEST E.LR.L. 02/11/2023 Vilido
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DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MTC-PROYECTC ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL (PROVIAS NACIONAL)
Nomenclatura : AS-SM-61-2023-MTC-20-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacién : Bien
Descripcién del objeto : ADQUISICION DE CALZADO PARA UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANO PARA EL PERSONAL
\TIVO DE PROVIAS
Iro. iten Descripcion ¢ 3
RUC / Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
| 1 ADQUISICION DE CALZADO PARA UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANC PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE PROVIAS
NACIONAL
20510318651 | COMPARIA ARIES PERU SAC. 13/11/2023 16:49:46 Electronico
20291333797 | GALAAD E.ILR.L. 13/11/2023 18:00:07 Electronico
20172837400 | SHOES LION'S CORPORATION S.A. 13/11/2023 20:09:43 Electronico
20501610217 | G & F CUEROS Y DERIVADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -G & F 13/11/2023 22:24:44 Electronico
AC,
20606116854 | CORPORACION E INVERCIONES TUMIALAN S.A.C 13/11/2023 22:35:06 Electronico

A continuacién, el comité de seleccion procede a evaluar los documentos de presentacion
obligatoria, documentos para la admision de las ofertas, exigidos en las bases del presente
procedimiento, y decide lo siguiente:

e Declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor GALAAD E.I.R.L., toda vez, que la
muestra presentada, fue evaluada por el area usuaria y mediante MEMORANDUM N 3462 -
2023-MTC.20.5, y el Informe técnico N° 110-2023-ARIS adjunto a la presente acta,
determino que la muestra no cumple con las especificaciones técnicas sefialadas en el
capitulo Ill de las bases integradas.

e Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor G & F CUEROS Y DERIVADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - G & F CUEROS Y DERIVADOS S.A.C., toda vez, que la
muestra presentada, fue evaluada por el drea usuaria y mediante MEMORANDUM N 3462 -
2023-MTC.20.5, y el Informe técnico N° 110-2023-ARIS adjunto a la presente acta,
determino que la muestra si cumple con las especificaciones técnicas sefialadas en el
capitulo Ill de las bases integradas.

e Declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor CORPORACION E INVERCIONES
TUMIALAN S.A.C., toda vez, que la muestra presentada, fue evaluada por el area usuaria y
mediante MEMORANDUM N 3462 -2023-MTC.20.5, y el Informe técnico N° 110-2023-ARIS
adjunto a la presente acta, determino que la muestra no cumple con las especificaciones
técnicas sefialadas en el capitulo Ill de las bases integradas.

e Declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor COMPANIA ARIES PERU S.A.C.,
toda vez, que la muestra presentada, fue evaluada por el drea usuaria y mediante
MEMORANDUM N 3462 -2023-MTC.20.5, y el Informe técnico N° 110-2023-ARIS adjunto a
la presente acta, determino que la muestra no cumple con las especificaciones técnicas
sefialadas en el capitulo Il de las bases integradas.

e Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor SHOES LION'S CORPORATION S.A.,
toda vez, que la muestra presentada, fue evaluada por el drea usuaria y mediante
MEMORANDUM N 3462 -2023-MTC.20.5, y el Informe técnico N° 110-2023-ARIS adjunto a
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la presente acta, determino que la muestra si cumple con las especificaciones técnicas
sefialadas en el capitulo Ill de las bases integradas.

Cabe precisar que, MEMORANDUM N2 002- 2023-MTC/20-CS-AS N2 0061-2023-MTC/20, de fecha
14 de noviembre de 2023, se remitié las muestras para la “ADQUISICION DE CALZADO PARA
UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE PROVIAS
NACIONAL”, a la Oficina de Recursos Humanos, requiriendo que en calidad de area usuaria,
determine mediante un anélisis de la validacion el cumplimiento de las mismas (precisar los
motivos con sustento del cumplimiento y del no cumplimiento, de ser el caso) de las muestras
derivadas.

Mediante MEMORANDUM N° 3462-2023-MTC/20.5, de fecha 21 de setiembre de 2023, la Oficina
de Recurso Humanos adjunta los resultados de la evaluacion de las muestras presentadas y remite
el Informe técnico N° 110-2023-ARIS del Ingeniero Textil Angel Rossana ltozu Sakihara, dicho
resultados se basan siguiendo los pardametros establecidos en las especificaciones técnicas
indicadas en las bases integradas del presente procedimiento.

Posterior a ello, el comité de seleccion procede a revisar la documentacion presentada para
acreditar el factor de evaluacién, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo IV de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas, obteniendo resultado el siguiente puntaje y orden de prelacidn,
conforme se detalla en el Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

1. ADMISION 2. EVALUACION
<& = A.PRECIO
238 |2 2 -
frewm 885 | 2% 8 §.32
U< Q% < =
PAGH 5 UNIDAD DE B ] > PUNTAJE | ORDENDE
Uere | DESCRIPCION MEDIDA | CANTIDAD POSTOR w § 3 =2 g 5 g s gg® BOMIFICIACION DEL|  ToTAL | PRELACION
= ; § 3< oE gzo § PUNTAJE|  poeco PUNTAJE | 5% POR TENER LA
SE g ge uﬁig MAXIMO OBTENIDO |  CONDICION DE
& @ 4 3 SEE
g e 5a ok
SiiNG | ADMITIDATNG o i
ADMITIDA
GALAAD ELR.L. o NO ADMITIDA 26.58% §L4228000 | 0.00 0.00 .00
G & F CUEROS Y
DERIVADOS SOCIEDAD
st ADMITIDA -26.45% §i.42,560.00 | 100.00 5.00 10500 | ter LUGAR
PR — ANONIMA CERRADA - G & F
DIEHES ADRUISICION CUEROS Y DERIVADOS
DE CALZADO PARA
UNIFORME CORPORACION E
1 INSTITUCIONAL uND 264 | INVERCIONES TUMIALAK o NOADMITIDA | S 5922400 |  -20.03% 100.00 | S47.35180 |  0.00 0.00 0.00
INVIERNO T VERANO Sae
PARA EL PERSOMAL oy
ADMINISTRATIVO DE
PROVIAS NACIONAL -
S No NO ADMITIDA -15.75% 54989600 |  0.00 0.00 0.00
SHOES LION'S : ” - o
CORPORATION A st ADMITIDA 2.38% S.S781600 | 7534 500 8034 | 2do LUGAR

Luego de culminada la etapa de evaluacion, el comité de seleccion procede a revisar la
documentacién referida a los requisitos de calificacion de las ofertas, en concordancia con lo
establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y el numeral 1.9 de la Seccién General de las Bases Integradas, resultando:

e La oferta del postor G & F CUEROS Y DERIVADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -G & F
CUEROS Y DERIVADOS S.A.C. queda CALIFICADA, dado que cumple con acreditar los
requisitos de calificacién de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Il de
la Seccion Especifica de las Bases Integradas

e La oferta del postor SHOES LION'S CORPORATION S.A. queda CALIFICADA, dado que
cumple con acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas
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De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el 1er Lugar y 2do lugar, en orden de
prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases, los mismos que se detalla
en el resumen de admision, evaluacion y calificacion de oferta adjudicada, segiin Cuadro N° 04 que
forma parte integrante de la presente Acta.

Los integrantes del comité de seleccidon, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de evaluacién de las ofertas y calificacion adjuntos
que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente:

Ned P Ganador de | S
i Descripcién gstor Ganadorde '8 | Adjudicado (s/)
item Buena Pro

" CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION G & FCUEROS Y

DE CALZADO PARA UNIFORME DERIVADOS SOCIEDAD
1 INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANO PARA | ANONIMA CERRADA - S/ 43,560.00
EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE G & F CUEROS Y
PROVIAS NACIONAL” DERIVADOS S.A.C.

Cabe mencionar que el colegiado, procedio a aprobar las postergaciones realizadas en la plataforma
del SEACE, de fecha 15/11/2023, 17/11/2023, 21/11/2023, que conllevaron a los resultados de la
admisidn, evaluacion y calificacion; y el otorgamiento de la buena pro, llevando a cabo la
culminacion de la etapa de seleccion.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el
comité de seleccidon procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que
tratar, se concluyd la reunién siendo las 16:30 horas.

FELIX AUGUSTO |RCAI'\'I§\UPA PACHERREZ

/]

PRESIDENTE DEL COMITE
\
]
ANA CECILIA PEREZ BECERRA ROSSANA fUSTAMANTE GONZALES
Primer Miembro Segundo Miembro
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0061-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

CUADRO N° 01

miércoles, 22 de Noviembre de 2023

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE CALZADO PARA UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE PROVIAS NACIONAL

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORES
1 2 3 4 5
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA G&F CUEROS Y DERQ’:::SA CORPORACIONE. " 1| Lo il il ol
SOCIEDAD ANONIMA C DA - SHOES LION'S
GALAAD E.LR.L. G&F INVERCIOIs\liScTUMIALAN CORPORATION S.A.
CUEROS Y DERIVADOS S.A.C. STt

de

9 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

o

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folios 01) (Folio 01) (Folios 02) (Folio 02) (Folio 03)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
repr legal, ap o io desi para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del (Folios 02 al 03) (Folios 02 al 06) (Folios 03 al 04) (Folios 03 al 04) {Folios 04 al 06)

o io, segun
En el caso de , este debe ser p! por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
N°2) (Folios 04) (Folio 07) (Folios 05) (Folio 05) (Folio 07)

d) D 6n jurada de de las Técnicas NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) (Folios 05) (Folio 08 AL 12) (Folios 06) (Folios 03) (Folio 08)

. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
o

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (Folio 06) (Folio 13) (Folio 07) (Folio 08) (Folio 10)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne

f los integrantes, el representante comun, el domicilio comun ¥, las obligaciones a !as_ NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

) El precio total de la oferta y los quelo . i 458 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) (Folio 8) {Folio14) (Folloi0g) (Eollo09) {Follo 11)
decimales.

h) Presentacion de UNA (01) muestra de cada item, la cual sera utilizado como
muestra y contra muestra, segun las i i técnicas enel . . . P =

h) capitulo Il de las bases PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
El postor debera presentar de manera obligatoria una muestra de cada item al NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
momento de presentar su propuesta tecnica/ econémica y la ficha tecnica de cada
ftem respectivo (un zapato de dama y uno de caballero).

En el caso de mi y peq| pi integ! por con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas

a) , deben p la o certificado con el cual acredite su NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad .

b Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

) N° 10) (Folio 18-19) (Folio 29-29) (Folio 12) (Folio 16-17) (Folio 20-21)
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

Observaciones

De acuerdo a la evaluacion
emitica por el area usuaria
mediante MEMORANDUM N
3462 -2023-MTC.205, y
Informe tecnica N° 110-2023-
ARIS

De acuerdo a la evaluacion
emitida por el area usuaria
mediante MEMORANDUM N
3462 -2023-MTC.20.5, y Informe
tecnica N° 110-2023-ARIS.

De acuerdo a la evaluacion
emitida por el area usuaria
mediante MEMORANDUM N
3462 -2023-MTC.205, y
Informe tecnica N° 110-2023-
ARIS.

13
PRESIDENTE DEL §OMITE

'RIMER MIEMBRO
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Viceministerio
de Transportes

CUADRO N° 03

miércoles, 22 de Noviembre de 2023

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0061-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE CALZADO PARA UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE PROVIAS NACIONAL

CALIFICACION DE LAS OFERTAS
CALIFICACION

1ER LUGAR

2do LUGAR

ITEM N°

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

G & F CUEROS Y DERIVADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - G
&F

SHOES LION'S CORPORATION S.A.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o!
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 20,000.00
(Veinte mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siauientes: Venta de calzado de vestir en aeneral.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de p ion; o (i) compr de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota di

abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante i0
en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores pr varios compl de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefira al método
descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado’, debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar
la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo
N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe|
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato,
de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, seguin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

SI CUMPLE
. (FOLIO 23 AL 25)
FACTURA N° 0001-003441 - (S/
96,768.50) - ESTADO DE CUENTA -
COMPROBANTE DE RETENCION N°
001-010146
POSTOR ACREDITA TENER LA
CONDICION DE MYPE

SI CUMPLE
(FOLIO 13 AL 18)
CONTRATO N°0017-2018-SENASA -
CONSTANCIA DE PRESTACION N°
145-2018-SENASA-OAD-ULO
POSTOR ACREDITA TENER LA
CONDICION DE MYPE

CALIFICADA | DESCALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

Observacion

NINGUNA

NINGUNA

AL

PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRO

SEGZNDO MIEMBi
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Firmado Digitalmente por:
CAZORLA CAMACHO
Ronald Herbert FAU
20503503639 soft

DNI: PNOPE-02448903

Fecha: 21/11/2023 14:38:29 ;*”““

P

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

MEMORANDUM N2 3462 -2023-MTC/20.5

LIC. FELIX AUGUSTO IRCANAUPA PACHERREZ
Presidente de Comité de Seleccién de la Adjudicacién Simplificada N° 0061-

A
2023-MTC/20 — Primera Convocatoria
DE ABG. CESAR ENRIQUE VERASTEGUI FLORES
Jefe de la Oficina de Recursos Humanos
ASUNTO

REFERENCIA :

FECHA

&w\u VCAEELpé. | Firmado Dngtalmenle por:

| CESAR ENRIQUE
r VERASTEGU{FLORES

71 | RECURSOS HUMANOS
DNI:42415573
Fecha: 21/11/2023

i 14:55:49

REMITE EVALUACION DE MUESTRAS PRESENTADAS POR POSTORES PARA LA

“ADQUISICION DE CALZADO PARA UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO

VERANO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE PROVIAS NACIONAL

a) Memorandum N*002-2023-MTC/20-CS-AS N° 0061-2023-MTC/20.

b) Carta S/N de fecha 20 de noviembre del 2023

Lima, 21 de noviembre de 2023

Con el documento de la referencia a) Memorandum N° 002-2023-MTC/20-CS-AS N° 0061-2023-
MTC/20 de fecha 14.11.2023, nos remiten las muestras presentadas por los postores que se han
presentado a la Adjudicacion Simplificada N° 0061-2023-MTC-20 — Primera Convocatoria, para la
Adquisicion de Calzado para Uniforme Institucional Invierno y Verano para el personal Administrativo
de Provias Nacional”.

A fin de tener una opinidn Técnica especializada, para ver el cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas del calzado, como Area Usuaria solicitamos el apoyo de un Experto Textil, quien ha evaluado
el cumplimiento de lo solicitado dando como resuitado lo siguiente:

Y
aSF
— \
2,
N

Wz

ﬂ’//, ‘)

3

kposr fi.: ARIES PERU SAC.

UMPLIMIENTO.DERETT,

101 |01 Calzado de invierna para cabaﬂems {1 par}

NQ CUMPLE

MO CUMPLE

01 Calzado de verano para cabalieraos {1 par}

'CUMPLIMIENTO DE EE7T.

01 Calzada de invierno para caballeras (1 par)

; SECUMPLE

01 Calado de vierano para caballeros {1 par) S1 CUMPLE
CUMPLIMIENTD DE EETT.

| 01 Cakzado de inviemna para cahalleros (1 par} e SICLMVIPLE

01 Calzado de verano para cabalferos (1 par} 51 CUMPLE

CUMPLIMIENTO OE EE.TT.

01 Calzado do Tnvierm para c&ha!ierus {1 par)

’4 "BICENTENARIO
: DEL PERU
\" 2021~ 2024

NO CUMPLE
01 Calzado de verano para eaballeras {1 par} NO CUMPLE
OR { GALAAD EIRL APLIVIENTO DE EE.
01 Calzado de invierno para caballeros {1 par} NO 'CUMPLE ’
01 Calzado de verane para caballoros (1 gar] NO CE&;’LE

Jr. Zorritos 1203 - Lima - Perd
Central telefénica: (511) 615-7800

www.gob.pe/pvn

Expediente: 1.049924-2023 \/-3

electrénico

Esto es una copia

archivado de PROVIAS, aplicando Io dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070 .'
-2013-PCM y la Tercera Dlspnslclén Complementaria Final def DS26-2016-
PCM. Su it e Integridad pueden ser

a través del E Fe]-R

siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?ld=+FauHbtLRVs=

~|



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, fa paz y el desarrollo”

Se adjunta al expediente la evaluacidn realizada por el experto textil, a fin de ser considerado dentro
del proceso.

Sin otro particular.

Atentamente,

FIRMADO DIGITALMENTE

ABG. CESAR ENRIQUE VERASTEGUI FLORES
) N Jefe de la Oficina de Recursos Humanos
Firmado Digitalmente por;

BUSTAMANTE GONZALES PROVIAS NACIONAL
Rossana FAU 20503503639 soft

DNI: PNOPE-09862781

Fecha: 21/11/2023 15:57:02

o

.\:‘Q!\!w,&’z BICENTENARIO Ir. Zorritos 1203 - Lima — Perd

;;% s‘é: DEL PERU Central telefénica: (511) 615-7800

{.’7/‘“\\"\\\' 2021 - 2024 www.gob.pe/pvn

T

Expediente: 1-049924-2023 V-3 - -
Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico 5=,
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070 =¥ _'1{!55‘
-2013-PCMy la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016- ii_:_‘ :f_.
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través det =1 %% 5“.!

siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?ld=+FautbtL RVs=
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NACION
UMENTAR]

Lima, 20 de Ngviembre del 2023
. ‘ F "'

Seiior:

Abogado César Enrique Verastegui Flores
Jefe de la Oficina ;i‘e:Recqrs.os Humanes.
PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL

Presente.- '

SG

Asunto: Entrega de LT, N°110-2023-ARIS Verificacién de las Muestras presentddos por los postores
al Procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N° 0061-2023—MTC/20~Primera
Convocatoria."Adquisicién . de Calzado para Uniforme Institucional Invierno y Verano para
el personal administrativo de PROVIAS NACIONAL”

Referencia: 0., N°1378-2023, Exp. SIAF N°7167

De mi mayor consideracién:

Me es grato saludarle y hacerie entrega del Informe Técnico N°110-2023-ARIS Verificacion de las
Muestras presentados por los postores al Procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N° 0061-
2023-MTC/20-Primera Convocatoria. “Adquisicién de Calzado para Uniforme Institucional Invierno y
Verano para el personal administrativo de PROVIAS NACIONAL”, el cual consta de 42 péginas, dando el

siguiente resultado:

ITEM N°01: CALZADO DE CABALLEROS

ES SENAL DE RECEPCION NO DE CONFORMIDAD

| POSTOR : ARIES PERU.SAC - CUMPLIMIENTO DE EETT,
01 Calzado de invierno para caballeros (1 par) NO CUMPLE
01 Calzado de verano para caballeros (1 par) ' NO CUMPLE
POSTOR : SHOES LIGNS CORPORATIONSA. ’ CUMPLIMIENTO DE EETT, |
01 Calzado de invierno para caballeros {1 par) SICUMPLE
01 Calzado de vierano para qaballeros (1 par) ) SICUMPLE
POSTOR : : G&F CUEROS Y DERIVADOS SAC, CUMPLIMIENTO DE EETT.
01 Calzado de ihvierno_.para caballeros (1 par) SI CUMPLE
01 Calzado de verano para caballeros {1 par)- S1 CUMPLE
POSTOR : CORPORACION.E INVERCIONES TUMIALAN SAC | CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de invierno para caballeros (1 par) : ~NO CUMPLE
01 Calzado de ve(a'no para caballeros {1 par) : : ‘ NO.CUMPLE
 POSTOR': GALAAD EIRL | CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de invierno para cabalieros (1 par) NO CUMPLE
01 Calzado de verano para cabaileros (1 par) NO CUMPLE

Quedo a su disposicién para cualquier aclaracién o consulta que estime conveniente.

Atentamente,

ra
INGENIERO TEXTIL
Reg, CIE N® 141759

Angela Rossana Itozy Sakihara
" RUC N° 10079298960
DNIN®07929896
e-mall; angelaitozu@gmatl.com
Celular: 971413971




INFORME TECNICO N°110-2023 ARIS

, =
“ADQUISICION DE CALZADO.PAI

EL PERSONAL /

ABOGADO CESAR ENRIQUE VERASTEGUI FLORES |
Jefe de Ia Oficina de Recursos Huma'nos.-PROVIAS-NACIONAL

B

REALIZADO POR:  ING.ANGELA ITOZU SAKIHARA

Las muestras presentadas. por los postores fueron evaluadas siguiendo los pardmetros
establecidos en las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N° 0061-2023-MTC/20-PC “Adquisicién
de Calzado para Uniforme Institucional Invierno y Verano para el personal administrativo de
Pravias Nacional”

Aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que fueron verificados y Metodologfa
utilizada en la Evaluacién de las Muestras presentada por los Postores:

¢ Revisién y Verificacién, confeccién y acabados de las muestras presentadas por los postores
al presente Procedimiento de Seleccién, basado en criterios visualés y manuales, las cuales
deberan estar acorde a los requerimientos técnicos minimos detallados en las Bases
Integradas.

e  Se verificé que las muestras presentadas por los postores cumplan con los Requerimiento.
Técnicos Minimos establecidos en las Bases.

®  Severificaron los aspectos internos y externos referidos a la calidad de los insumos, disefio,
uniformidad, simetrfa de las partes, dimensiones descritas en las especificaciones técnicas,
acabados y finalmente forma de presentacién de las muestras.

e Verificacion de tipos de cuero, forro, plantilla (tefiidos atravesados), puntera 6 contrafuerte
(termoplastico o inmersi6n), taco, etc.
Verificar espesores, cambrillén metalico, clavos estriados, entre otros,
Calidad de la confeccién, sin manchas, costuras disparejas, arrugas y mal estiramiento del
cuero, puntadas saltadas, brillo homagéneo, bien retocados, ni peladuras, ni marcas visibles
a simple vista, entre otros,

nna

ra

O TEXTIL
g CIE N¥141759

Angela Rossana Itozu Sakihara
RUC N° 10079298960
e-mail: angelaitozu@gmail.com
Celular; 971-413971

INGENIER

Re,




% ITEM N°I: CALZADO DE CABALLEROS

*

1.1 Calzado de Invierné Caballeros
1.2 Calzado de Verano Caballeros

POSTOR: “ARIES PERU SAC”

Pr as:
01 par de Calzados de vestir con pasador, color negro.de invierno Caballeios
01 par de Calzados de vestir tipo mocasin, color marrén de verano Caballeros

Se presentaron: m‘ater’ial.es ‘para ambas estaciones.

Muestras Presentadas

Angela Rossana ltozu Sakilara
RUCN"10079298960
c-muail: angelaltozu@gmall.com
Celular; 971-413971

w
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S

5:

ha
RO TEXTIL
N¥ 141759

INGENIE]
Reg. Cip




1.1: ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE INVIERNO CABALLEROS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION | CUMPLIMIENTO DE
TECNICA EETT. OBSERVACION
MODELO
Demoda, de vestir con pasador. CUMPLE
TALLA;
Niamero 40 CUMPLE
MATERIAL Y COMPONENTES
= CUMPLE
CUMPLE
CORTEY CAPELLADA
’ CUMPLE
FORRO
CUMPLE
FORRO DEL TALON Presenta forro del talén con
=colocado por ellado dela NO CUMPLE badana, colocado por el lado de la
szﬁwi@mlql cara, parte lisa.
CUMPLE
PLANTILLA CUMPLE

Angela Rossana ftozu Sakibara

RUC N° 18079258960

e-mail: angelaitozu@gmail.com

Celular: 971-413971

] ::ésxm
CIP. N 141759

" INGENIE]
Reg.

4setnneannaertensee




‘Presenta puntera-en material de’
NO CUMPLE mn:lersmn. )
P Presenta puntera en material de
NO CUMPLE inmersidn.
CUMPLE
O SUEL '
‘CUMPLE
COSTURA DE LA SUELA ,
‘ CUMPLE'
(ERCO CUMPLE
1ac0 CUMPLE
TARILLA CUMPLE
CUMPLE
d N i do del
Con lamarca del confeccionistay N 0 presenta etiquetado de
aplicar las NTP -l eti ] NO CUMPLE calzado.
‘ CUMPLE
PRESENTACION
' CUMPLE

“* El Postor ARIES PERU SAC, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del Calzado de Invierno
Caballeros indicadas en las Bases Integradas.

> 1.2: CALZADO DE VERANO CABALLERQS

. l;;’ﬁtzm
INGEN(ERO TEXTIL
Rey, CIP N 141759

Muestra Presentada

Itozu Sa

Angela Rossana ltozu Sakihara
RUCN® 10079298960
e-mall: angela.ltozu@gmall.com
Celular: 971-413971




1.2: ESPECIFICACIONES TECNICAS: Ci&LZADG DE VERANG CABALLEROS
DESCRIPCION DE ESPECIFICACION | CUMPLIMIENTO DE : i
TECNICA EETT. OBSERVACION
Dé moda. De vestir, con pasadory/o CUMPLE
mocasin...
TALLA
Nmero'40 CUMPLE
MATERIAL Y.COMPONENTES .
CUMPLE
CUMPLE
EORRO CUMPLE
FORRO DEL TALON
' T CUMPLE
APARADO CUMPLE
PLANTILLA CUMPLE
EUNTERA CUMPLE
CONIRAFUERTE CUMPLE
FALSA
CUMPLE
FIRME QO SUELA
' CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
1ac0 CUMPLE
TAPILLA .
wde caucho color negro NO CUMPLE Presenta tapilla de color marrén
cLavos CUMPLE
N do del
n avca del confeccionis: o presenta etiquetado de
licar las NTP sobr of etioaets NO CUMPLE calzado,
ACABADO DEL CALZADO .
CUMPLE
CUMPLE

% El Postor ARIES PERU SAC, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del Calzado de

Verano Caballeros indicadas en las Bases Integradas. RSP
Y8 5§28

=[xT

é,wg’t.—. -~

SE2s

Angela Rossana Itozu Sakihara G 9 [ripe]

RUG N° 10079298960 bR B35

c-malk: angelaitozu@gmall.com _@g o

Celular: 971-413971 R




4 POSTOR: “SHOES LIONS CORPORATION SA”

Muestras Presentadas : _
01 par de Calzado de vestir con pasador, color negro de invierno Caballeros
01 par de Calzado de vestir tipo mocasin, color negro de verano Caballeros
Se presentaron materiales para ambas estaciones.

ﬁ'{;{ssa
u Sakiharg
NIERO TEXTIL
8. CIP'NY 141759

el

INGE
Re,

Angela Rossana Itozu Sakihara
RUC N° 10079298960
e-mall: angela.itozu@gmall.com
Celular: 971-413971




T

1.1 ESPECIFICAC!QNES TECNICAS: CALZADO DE INVIERNO CABALLEROS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION | CUMPLIMIENTO DE
TECNICA EE.TT. OBSERVACION
MODELO _
De moda, de vestir con pasador. CUMPLE
TALLA
Niimero 40. CUMPLE
MATERIAL Y COMPONENTES
CUMPLE
CUMPLE
CORTEY CAPELLADA
CUMPLE
CUMPLE
FORRO DEL TALON
CUMPLE
D N
CUMPLE
PLANTILLA CUMPLE
FPUNTERA CUMPLE

Angela Rossana Itozu Sakihara
RUC N° 10079298960

e-malk angelaitozu@gmall.com

Celular: 971-413971




CONTBAFUERTR | . CUMPLE
EALSA R CUMPLE TR
FIRMED SUELA CUMPLE
COSTURA DE LA SUELA CUMPLE
CERCO 4 CUMPLE
TACO CUMBLE
TARILLA CUMPLE
ETIQUETADO CUMPLE
ACABADQ DELCALZADQ CUMPLE'
ERESENTACION CUMPLE
Y *»  El Postor SHOES LIONS CORPORATION SA, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del

Calzado de Invierno Caballeros indicadas en las Bases Integradas.

> 1.2: CALZADO DE VERANO CABALLEROS

Muestra Presentada

55
hara

_ Ro.
\ Itozu Saki

D
AN

INGENIERQ TEXTIL
Reg CIP, N? 141759

Angela Rossana [tozu Sakjhara
_ RUCN° 10079298960
¢-malk: angelaitozu@gmail.com
Celulor: 971-413971




1.2: ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANG CABALLEROS

DE‘SCR,IPCI_(’)_I;{ IIE)CEM El:giE‘QIFICAcmN CUMPI;;E;FSTO DE OESERVACION
De moda, de vestir tipo mocasin. CUMPLE
%ﬁf‘fﬁo 40. ' CUMPLE
MATERIAL Y COMPONENTES CUMPLE
HORHAS CUMPLE
CORTEY CAPELLADA CUMPLE
Forte CUMPLE
FORRODELTALON CUMPLE
o CUMPLE
At CUMPLE
FUNTERA CUMPLE
CONTRARUERTE CUMPLE
— CUMPLE
FIRMEQ SUELA CUMPLE
COSTURA DE LA SUELA p—
CERco CUMPLE
S CUMPLE
LARILLA CUMPLE
Lt CUMPLE
EHOQUETADD CUMPLE
ACABADO DELCALZARO CUMPLE
PRESINTACION CUMPLE

2o

*

Angela Rossana Itoza Sakihara

RUC N° 10079296960

-e-maik angelaitozu@gmal.com

Celular; 971-413971

E! Postor SHOES LIONS CORPORATION SA, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del
Calzado de Verano Caballeros indicadas en las Bases [ntegradas.

o AT

ihara

el Rossankt
ki

1) Jtozu Sa

10

INGENIERD TEXTIL
Rep. CIP:NY 141759
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POSTOR: “G&F CUEROS Y DERIVADOS SAC”

Muestras Presentadas: : .

01 par de Calzado de vestir cori pasador, color negro de invierno Caballeros
01 par de Calzado de vestir tipo mocasin, color marrén de verano Caballeros
Se presentaron materiales para ambas estaciones.

S o>
N
S g8
2SET
=y~
@knao T
R 3 E =
Muestra Presentada g&f
2y
=

Angela Rossani Itozu Sakihara
RUGN° 10079298960
e-malk: angelaitozu@gmail.com
Celular: 971-413971




1.1: ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE INVIERNO CABALLEROS

DESCRIP(:Iélr\; Epc]ix IIE_EEECIFI_CACIC')N ' Cuhéizggggro DE OBSER VACION
lgggggf‘de.vesﬁr con pasador. CUMPLE
m_go CUMPLE
MATERIALY COMPONENTES CUMPLE
D CUMPLE

TEYCAPE CUMPLE
FoRne CUMPLE
| FORRO DEL TALON CUM PLE
APARADO CUMPLE
FLANTILLA CUMPLE
FUNLERA CUMPLE
CONTRAFUERTE CUMPLE
FALSA CUMPLE
HEMEO SUELA CUMPLE
COSTURADELASUELA CUMPLE
CERCO CUMPLE
e CUMPLE
apiLLa CUMPLE
CLAVOS CUMPLE
ETIQUETARY CUMPLE

ABADO.DE CUMPLE
ERESENTACION CUMPLE

< ElPostor G & F CUEROS Y DERIVADOS SAC, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del
Calzado de Invierno Caballeros indicadas en las Bases Integradas.

Angela Rossana ltozu Sakihara

RUC N° 10079298960

e-mail: angelaitozu@gmalt.com

Celular: 971-413971

12




» 1.2:CALZADO DE VERANO CABALLEROS

Muestra Piesentada

1.2: ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO CABALLEROS

CUMPLIMIENTO DE

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION '
TECNICA EETT. OBSERVACION
MODELO T
De moda, de vestir tipo mocasin. CUMPLE
TALLA:
Niimero 40 CUMPLE
MATERIAL Y COMPONENTES
S CUMPLE
f 3  CUMPLE
LORTEY CAPELLADA T CUMPL‘E
RRO DEL TALON
' CUMPLE
n ;
CUMPLE
FLANTILLA  CUMPLE
- CUMPLE.
INERAEUENTR CUMPLE
CUMPLE
FIRME O SUELA
CUMPLE

13

Angela Rossana itozu Sakihara
RUCN® 10079298960
e-mall: angela.ltozu@gmall.com
Celular: 971-413971

INGENIERO TEXTIL
2141759

Ttozu Sak
Reg, CIP N
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COSTURA DE LA SUELA CUMPLE,
CERCO CUMPLE
Taco | CUMPLE
TAPILLA . COMPLE
CLAYOS ~ CUMPLE
ETIQUETADO CUMPLE
ACABADO DELCALZADO CUMPLE
P TACID CUMPLE

¢ El Postor G&F CUEROSY DERIVADOS SAC, SI CUMPLE.con as Eshéciﬁc‘acionesvTécnicas del Calzado.
de Verano Caballeros indicadas en las Bases Integradas.

# POSTOR: “CORPORACION E INVERCIONES TUMIALAN SAC”

sentadas:
01 par de Calzado casual mocasin embolsado con pasador, color negro de invierno
Caballeros

01 par de Calzado casual mocasin embolsado, color negro de verano Caballeros
Se presentaron materiales para ambas estaciones,

kifiara

ROTI

Muestras Presentadas

EXTH.
141759

INGENIE|
ep. CIP Ne

R

Angela Rossana Itozy Sakihara
RUCN® 10079298960
e-mail: angelatozu@gmatt.com
Celular: 971-413971




Muestra Presentada

1.1: ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE INVIERNO CABALLEROS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION ‘CUMPLIMIENTO DE OBSERVACION

TECNICA * EE.TT.
MODELO N
De moda. De vestir, con pasadory/o NO CUMPLE Presenta mocasin casual
mocasin émbolsado con pasador.
Especificaciones Técnicas (pdg. 21): ‘ o
4.3 Presentacion y Evaluacion de Mue;tms . N 0 CUMPLE Presenta muestra en talla 42,

en el Proceso de Seleccidn. :
g} Los postores deberdn de presentar
una muestra de calzado, talla 40.

compLE

HORMAS | cumeis

| CORTE.Y CAPELLADA e CUMPLE :

_EQEEQ"- ra = NOCUMPLE - Presenta forro color azul,

W o - kk | NO CUMPLE ‘Presenta forro de tal6n color azul,

APARADOQ SST e

jﬁ;% NO CUMPLE Presenta plantilla color azul.

PJJNTEBﬁ co... NO CUMPLE No presenta puntera.
i i Skthary

e-madl: angela.itozl@gmall.com
Celular; 971-413971

15
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£ W Presenta contrafuerte en material |

3 r - R N 2 - -
mlmmmw ey I§TO CUIY[PLE de inmersion.

FALSA . i invech NO CUMPLE No preserita cambrillén metalico-

. L * acerado en falsd.

egin Absolucion.alat 2l Presenta firme sin  inserto
orfran hasta la punte calzado NO CUMPLE antideslizante.

 cosida,

T CUMPLE

CERCO CUMPLE

TACO CUMPLE

TAPILLA CUMPLE

CLAVOS Presenta 04 clavos simpl

o L - s simples (no

o NO CUMPLE estriados).
ETIQUETADO e Presenta etiqueta en la plantilla,

‘ licar o o eti NO CUMPLE sin ntimero de RUC, ni pafs de
ca origen.

ACABADO DEL CALZADO CUMPLE

FRESENTACION CUMPLE

< ElPostor CORPORACION E INVERCIONES TUMIALAN SAC, NO CUMPLE con las Especificaciones
Técnicas del Calzade de Invierno Caballeros indicadas en las Bases Integradas.

> 1.2:CALZADO DE YERANO CABALLEROS

hara

Rg;sa

1

RO TEXTIL
g CIP N® 141759

Angela
tozu Sa
INGENIE]

A
I
Re,

Angela Rossana Itozu Sakihara
RUC N° 10079298960
c-mail: angela.ltozu@gmall.com
Celular: 971-413971
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1.2: ESPECIFICACIONES TECNICAS: €ALZADO DE VERANO CABALLEROS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION | CUMPLIMIENTO DE v
TECNICA EE.TT. OBSERVACION
MODELQ . . Presenta mocésin ¢asual
Demoda. De vestir, con pasador y/o NO CUMPLE :
mocasin ... embolsado.
Especificaciones Técnicas (pdg. 21):
4.3 Presentacion y Evaluacién de Muestras . . g
eri el Proceso de Seleccién, NO CUMPLE Presenta muestra en talla 42,
g) Los postores deberdn de presentar
|una muestra de calzado, talla 40, - »
 CUMPLE
CUMPLE
‘NO'.CUMPLE Presenta forro color azul.
NO CUMPLE Presenta forro del talén colorazul.
CUMPLE
NO CUMPLE Presenta plantilla.color azul.
NO CUMPLE No presenta puntera,
NO CUMPLE Presenta con;traﬁxier't? en material
de inmersion.
NO CUMPLE No presenta cambrillén metilico-
acerado en falsa.
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
 CUMPLE
" NO CUMPLE Presenta 04 clgvos simples {no
e estriados).
o Presenta-eticjueta en la plantilla,
NO CUMPLE sin niimero de RUC, ni pafs de
origen
CUMPLE
CUMPLE

o

El Postor CORPORACION E INVERCIONES TUMIALA
Técnicas del Calzado de Verano Caballeros indicadas

Angela Rossana Itozix Sakihara
RUC N10079298960
e-malli angela.itozu@gemall.com

Celufari 971-413971

N SAC, NO CUMPLE con las Especificaciones
enlas Bases Integradas.

Ttozu Sakifara
INGENIERO TEXTIL
Reg, CIP. N¥ 141759

' ,%:%h Rossana

%\
Al e

aneaken:
-
TN




POSTOR: “GALAAD EIRL” d

01 par de Calzado de vestir.conpas_adop_colbr,ne_gfo de invierno Caballeros
01 par de Calzado de vestir tipo mocasin,.color negro de verano Caballeros
Se presentaron materiales para ambas estaciones.

VERIFICACION DE LAS EE.TT. DEL DISENQ, CONFECCION Y ACABADQS

> 1.1:CALZADO DE INVIERNO CABALLEROS

ey

Muestra Presentada

Angela Rossana [tozu Sakihara
RUC N® 10079298960
e-malk angela.ltozu@gmall.com
Celular: 971-413971

18

ssana.
:g;'ﬁam

INGENIERO TEXTIL
Reg. CIP. N2 141759

e
Ttozu Sa
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1.1: E'SPECIFﬁCA'CIBNES TECNICAS: 'CALZADO BE INVIERNO CABALLERGCS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION

CUMPLIMIENTO DE

TECNICA EE.TT. OBSERVACION
De'moda. De vestir; coni pasador y/o CUMPLE
mocasin ...
TALLA
Especificaciones Téenicas (pdg. 21):
4.3 Presentacion y Evaluacion de Muestras ; :
en el Proceso de Seleccién NO CUMPLE Presenta muestrd en talla 42.
g) Las postores deberdn de presentar
una muestra de calzado, talla 40.
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
FORRO DEL TALON . =
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
MWMMM NO CUMPLE Presenta puntera en material de
en base textil. inmersién.
Terinopldsticos con rado . Presenta contrafuerte en material
eni base textil, NG GUMPLE de inmersién.
FALSA ,
CUMPLE
FIRME O SUELA.
CUMPLE
COSTURA DE LA SUELA CUMPLE
i CUMPLE
' CUMPLE
, CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

Angela Rossana Itozu Sakihara

e-mall; angela.ltozu@gmall.com

RUC N° 10079298960
Celular: 971-413971

5Sa

ela Ros
Kl

INGENIERO TEX
Rep. CIP, N 141759

- % TtozuSa
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ACABADQ DEL CALZADO CUMPLE
. T CUMPLE
% ElPostor GALAAD EIRL, NO CUMPLE con las Especificaciones Técricas del Calzado de Invierno

Caballeros indicadas en las Bases Integradas.

» 1.2:CALZADO DE VERANO CABALLEROS

Muestra Presentada

1.2: ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO CABALLEROS
DESCRIPCION DE ESPECIFICACION | CUMPLIMIENTO DE

TECNICA EETT. OBSERVACION
ODFLG
De moda. De vestr, con pasador y/o CUMPLE
mocasin ...
TALLA

Especificaciones Técnicas (pdg. 21):
4.3 Presentacién y Evaluacién de Muestras ;
en el Proceso de Seleccion NO CUMPLE
g) Los postores deberdn de presentar
una muestra de calzado, talla 40.

Presenta muestra en talla 42.

N E
¥ CUMPLE
HORMAS
CUMPLE
CORTEY CAPELLADA
CUMPLE

<

=0
=
b
o
S
il
Angela Rossana Itozu Sakihara zs
* RUG N° 10079298960 B ok
e-mail: angela.itozu@gmall.com =2
Celufar:971-413971
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EORRO CUMPLE
RO.DEL N CUMPLE
4PARADD CUMPLE
BLANTILLA CUMPLE
Z‘!MEM“I conretorne clabora NO CUMPLE Presenta-p;.g:‘;e::s ie(:ln)-rnaterial de
QQMBAI%IERIE - - NO CUMPLE Presenta cg:?;z:rfltéigg :_n material
FALSA CUMPLE |
EIRME O SUELA CUMPLE
COSTURA DE LA SUELA CUMPLE
CERCO CUMPLE
Taco CUMPLE
TARLLLA CUMPLE
(LAves CUMPLE
ETIQUETADO CUMPLE
Amn@ggﬂ&amgg CUMPLE

% El Postor GALAAD FIRL, NO CUMPLE

‘Caballeros indicadas enlas Bases Integradas..

Angela Rossana Itozu Sakihara

RUCN® 10079298960

e-mail: angela.tozu@gmafl.com

Celular: 971-413971

con las Especificaciones Técnicas del Calzado de Verano

iara

S,
(!
TEXTIL

z‘%

tozu.S.

INGENIERO.
Rep. CIR N2 141750
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REGISTROS FOTOGR AFICOS

Ty

POSTOR : “ ARIES PERU SAC”

ITEM 1: CALZADO PARA CABALLEROS.

e ITEM 1.1: CALZADO DE INVI N

Presenta muestra en talla 40
(SI CUMPLE)

Presenta forro de talén de color natural.
(SI CUMPLE)
Presenta forro colocado porellado dela
cara,
(NO CUMPLE)

Angeln Rossana [tozu Sakiharn
RUC N° 10079298960
e-mail: augela roswiamail
Celular: 971-413971




Presenta costuras en el aparado de
4ppp/cmi. (SI CUMPLE)

Presenta plantilla de color natural de una
sola pieza acolchada, con latexy tela
antimicrobiana,

(S1 CUMPLE)

No presenta etiquetado del Calzado,
segin EE.TT., debe tener marca del
confeccionista y cumplir con la NTP
sobre el etiquetado del calzado.
(NOCUMPLE)

Angcla Rossana Hozy Sakjhara
RUCN® 1007929896?

e-mail: angels orwidomaitis

Celular: 97141397

’ &‘{a.gsana
kihara
INGENIERO TEXTIL
Reg. CID N2 141759

, Angele
kA0 "1 jIlt&%u.S’a

23
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Angela Rossana lozu'S
RUC N° 10079298960

Presenta contrafuerte de inmersién.
(NO CUMPLE)




Presenta cabrillén‘metalico acérado en
falsa,
(SI CUMPLE)

Presenta plantilla de color natural
de una sola pieza acolchada, con
ltex y tela antimicrobiana.

(SI CUMPLE)

Presenta tapilla de color martén, segiin
EE.TT, debe ser de color negro.
(NO CUMPLE)

Angela Rossans [tozu Sakikiara
RUC N° 10079298960
e-mail: aneela itozniTamail,com

ZAILY
Celulgr: 971-413071

Kthara

Itozu Sa
INGENIERO TEXTIL
Reu: CIIt N2 141759

Ange

/
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Presenta puntera de inmersién.
{NO CUMPLE)

Presenta contrafuerte de inmersién,
(NO.CUMPLE)

Presenta 04 clavos estriados por pie
{S! CUMPLE)

Angela Rossana Ttozu Sakiharm
'RUC N® 10079298960

email; anuely ftozudlganail

Celulnr; 971.413971




Presenta cambrillén metalico
~ acerado.
(SI CUMPLE)

POSTOR :

“ SHOES LIONS CORPORATION SA”

¢ ITEM 1: CALZADO PARA CABALLEROS

e ITEM1.1: CALZADO DE INVIERNO

Presenta muestra en talla 40
{SI CUMPLE)

Presenta forro de talén de color natural,
colocado por el lado de la carne (volteado).
{SI CUMPLE)

B3

SxC

Angcla Rossana ltozp Sakihara. '5.?'5 by
RUC N° 10079298560° gz
e-mail: angclaliozwZemuiigom =
Celular: 971413971 &

Reg:

27
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Presenta costuras en el aparado de
4ppp/cm. (SICUMPLE)

Presenta 04 clavos estriados
(S1 CUMPLE)

Presenta puntera termopléstica con
retorno elaborado en base textil.
(S CUMPLE)

J
A%Y ﬂh&
hara

{n fRﬁ‘p_
i
INGENIERO TEXTIL
Reg: CIE N# 141759

e
Ttozu Sa

2
o,

Aungcla Rossann Itoze Snkiharg
RUC N° 10079298960
o-mail: angelg itoaniiemait com
Celular: 971413971

g
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. Presenta contrafuerte termoplastico
: con retorno elaborado en base
textil.
(51 CUMPLE)

Presenta cambrillén metélico ace
(SI CUMPLE)

Pres en‘té' etiquetzido. del calzado y
marca del confeccionista.
" (STCUMPLE)

Angela Rossana lozu Sakihara
RUC N°' 10079298960
c-mail: miael il

Colular: 971-413971

Rep,. CIP. N2 141759
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S o ITEM 1.2 : CALZADO DE VERANO

Presenta plantilla. de badana én
color natural, con litex y tela
antimicrobiana.

(SI CUMPLE)

Presenta forro de taldn de color natural,
colocado por el lado de la
carne{volteado).

(SI CUMPLE)

Presenta cambrillén metalico
acerado.
(SI CUMPLE)

By
fara

Augela Rossana ltozu Sakibara
RUC N° 10079298960
e-nail: angelitoruidemail cony
Celular: 971-413971

oo jmgc’{a (RQSS
AN Ttozu Sahi
5 INGENIERO TEATIL
Reg, CIP N¥ 141759
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4 &

_POSTOR : “G&F CUEROS Y DERIVADOS SAC.”

4 ITEM 1: CALZADO PARA CABALLEROS

o ITEM 1.1:CALZADO DE INVIERNO

Presenta muestra en talla 40
(S1 CUMPLE)

Presenta forro de talén de color natural,
colocado por el lado de la carne(volteado).
(SI CUMPLE)

Sakihara

INGENIERD TEXTIL
Reg CIRN® 141759

Anhela Rossa

Itozu

Angeln Rossana Jtozi Sakiharn
RUCN® 10079298960
evmaik: mielitozeiignail.chnt

il
Celylar; 971-413971
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Presenta costuras en el
aparado de 4ppp/em.
(SI'CUMPLE)

Presenta puntera termoplasticos con
retorno elaboradoe en base textil.
(SI CUMPLE)

Presenta contrafuerte
termopldstico con retorno
elaborado en base textil.
(SI CUMPLE)

Angela Rossana Itozu Sakihara
RUC N° 10079298960

comail: et ot iExamit

i
Celular: 971-413971

INGENIERQ TEXTIL
Reg. CIP. N2 141759
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(SI CUMPLE)

Presenta cabrﬂlél} metélico acerado.
(SI CUMPLE)

ALZADO DE VERAN

C

-2

ITEM 1

o
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Angcln Rossanin Hozi Sekibara,
RUC N° 10079298960




Presenta plantilla de badana color
‘natural con latex y tela antimicrobiana.
{SI CUMPLE)

Presenta etiquetado con la marca del
confeccionista y de acuerdo al NTP
sobre etiquetado de calzado.

(S1 CUMPLE)

Presenta forro de talén de color
natural, colocado por el lado dela
carne(volteado).

(SI CUMPLE)

Presenta puntera termoplasticos con retorno
elaborado en base textil.
{SI CUMPLE)

Angela Rossana Itozu Sokihara

34

INGENIERO TEXTIL
Reyg. CIP N® 141759




+ POSTOR:- “CORPORACION E INVERCIONES TUMIALAN SAC.”

< ITEM 1: CALZADO PARA CABALLEROS

e ITEM 1.1 : CALZADO DE INVIERNO

Presenta muestra en talla 42, segiin
EE.TT,, debe ser talla 40
(NO CUMPLE)

No presenta inserto antideslizante
desde el enfranque hasta la puntay
cosida (NO CUMPLE)

Presenta forro de color azul segiin EE.TT., debe
ser color natural.
{NO CUMPLE)

- Presenta forro de talén de color azul,
segin EE.TT,, debe ser color natural.
(NO CUMPLE)

ssanda
hara

i
‘INGENIERO TEXTIL

Aungeln Rossana Itozu Sakihara
RUC N* 10079298960
e-mail: gngelaitozoanail com

Celular: 971-413971

el Ro
Si

Ang
Itozu Sa
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e
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Rep. CIP. N* 141759
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Presenta costuras en el aparado de

4ppp/cm.
(SI CUMPLE)

Presenta plantilla color azul y al reverso pegado dunlopillo, segtin EETT,, debe ser de color
natural y llevar pegado litex de 3mm. Con tela intimicrobiana, (NO COMPLE)

Presenta 04 clavos lisos, segiin EE.TT.
debern ser clavos estriados.
(NO CUMPLE)

hara

SSANG

Angeln Rossaas Itozit Sakihara
RUC N° 10079298960
e-ruaik angel; dmal
Celular; 971-413971

%

nge Ro.
tozu Saki
INGENIEROTEXTIL
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Presenta contrafuerte en material de
inmersi(‘m._
(NO CUMPLE)

Presenta plantilla‘ color azul y al revers o pegado dunlopillo, segiin EE.TT., debe ser de color
natural'y lievar pegado litex de 3mm. (NO CUMPLE)

Presenta 04 clavos lisos, segtin EE.TT.
deben ser clavos estriados.
{NO CUMPLE)

ifiara

Angeln Rossann Hozu Sakihara
RUC N° 10079298960
o-mail; ynge Zgmall

Celulor;

7
£

Itozu Sa
INGENIERO TEXTIL
Rey, CIT N2 141759
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“# POSTOR : “GALAAD EIRL”

.0

% ITEM 1: CALZADO PARA CABALLEROS -

ITEM 1.1 : CALZADO DE INVIERNO

Presenta muestra en talla 42, segiin EE.TT,,
de_hg ser talla 40
{NO CUMPLE]}

Presenta forro de talén de color natural,
colocado por el lado de la carne(volteado).
{S1 CUMPLE)

 Presenta plantilla de badana color natural
con latex y tela antimicrobiana
[SI CUMPLE)

Presenta etiquetado con la marca del
confeccionista y de acuerdo al NTP sobre
etiquetado de calzado.

{SI CUMPLE)

fe.3
S R=
g 28
3 Syl
&350
Angela Rossana Itozu Sakibara %8 =
RUC N° 10079298960 ,,& “;-' o
v ey 1]
c-mail: gns ZAr e [
Celular: 971413971
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INGE|
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Presenta costuras-en el aparado de

4ppp/cm..
(S| CUMPLE)

Presenta puntera en material de inmersién.
(NO CUMPLE)

Presenta contrafuerte en material
de inmersidn.
(NO CUMPLE)

Safihara
INGENIERO TEXTS
N

Reg. CHt

ssang

t 141759

Rg

TItozy

Ang

Angela Rossang ltozu Sokitem
RUC N° 10079298960
c-mail: anneta jtozu@email.som

Celular; 971-413571
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Presenta 04 clavos gstriados.
(S! CUMPLE)

o ITEM 1.2 : CALZADO DE VERANO

Presenta plantilla de badana color
natural con latex y'tela
antimicrobiana.

{SI CUMPLE)

Presenta etiquetado con la marca
del confeccionista y de acuerdo ala
NTP sobre etiquetado de calzado.
(St CUMPLE)

Presenta forro de talén de color natural,
colocado por el lado de ia carne(volteado).
(S1 CUMPLE)

fiara

Ro
i
INGENIERO TEXTIL
LN 141759

Reg

Angeln Rosszna Itozu Sekihara
RUG N° 10079298960

c-mail: angeln. il com
Celnlar: 971413971
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ITtozu Sa
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Presenta contrafuerte en'material.
de inmersion.
(SX CUMPLE)

Presenta cabrillén metélico acerado.
(S1 CUMPLE)

Presenta 04 clavos estriados.
{S1 CUMPLE)

faa

4

I NY 141759

ol Rossang
Z1e Saf

Ito
INGENIERO TERTIL
Reg, €

A

Angela Rossana Hozu Sakilara
RUC N° 10079298960
e-mail: angelaitorudmmail com
Celular: 971-413%71




il: ange

Celular; 971-413971

Presenta muestra en talla 42, segan
‘EE.TT., débe ser talla 40
(NO CUMPLE)

20 /1 e
b A\ Ttozu Sakifia:
NS INGENIERO TEXTIL

< Reg. CIP. N2.141759
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